Ata da 16a Sessão Extraordinária da 17a Leg islatura da
Câmara Municipal de Araraquara. realizada em 12 de julho de
2018, em sua sede, situada nesta cidade de Araraquara. no
Palacete Carlos Alberto Manco. na Rua São Bento, n° 887.

em )o 7J AGO. 12018 _r---

Presidente: Vereador e Vice-Presidente Tenente Santana
Primeiro Secretário: Vereador Edio Lopes
Segundo Secretário: Vereador Lucas Grecco (ad hoc)

Convocada por meio do Edital n° 06, de 11 de julho de 2018, teve
início às 16 horas e 05 minutos. Realizada a chamada reg imental,
foi verificada a presença dos Vereadores Toninho do Mel, Edio
Lopes, Lucas Grecco, Tenente Santana e Paulo Landim.
Constatada a insuficiência de quorum para abertura da sessão às
16 horas e 06 minutos, o Senhor Presidente aguardou por 15
minutos e, às 16 horas e 21 minutos, solicitou nova chamada
regimental. Realizada nova chamada reg imental, foi verificada a
presença dos Vereadores Toninho do Mel, Edio Lopes, Lucas
Grecco, Tenente Santana, Paulo Landim, Roger Mendes e
Thainara Faria. Ausentes os Vereadores Edson Hei, Elias Chediek,
Elton Negrini, Cabo Magal Verri, Gerson da Farmácia, Jéferson
Yashuda Farmacêutico, José Carlos Porsani, Zé Luiz, Juliana
Oamus, Rafael de Angeli e Pastor Raimundo Bezerra. Persistindo a
fa lta de quorum para a abertura, o Senhor Presidente, nos termos
do artigo 146 do Regimento Interno, declarou, às 16 horas e 23
minutos, a impossibilidade de realização da sessão e o seu
encerramento. Esta ata foi lavrada nos termos do artigo 156 do
Reg imento Interno da Câmara Municipal, anexo à Resolução n°
399, de 14 de novembro de 201 2. Todo o ocorrido nesta sessão

2

·~

Ata da 16a Sessão Extraordinária da 17a Leg islatura da
Câmara Municipal de Araraquara, realizada em 12 de julho de
201 8, em sua sede, situada nesta cidade de Araraquara, no
Palacete Carlos Alberto Manco, na Rua São Bento, n° 887.

está gravado em mídia de OVO - digital video disc, devidamente
cata l ogada~contra arquivada em local apropriado. Eu,

""1/'" , Primeiro Secretário, assino a
presenté ata com os demais membros da
~esa. =J=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=I=J=J=/=I=I=I=I=J=